

پلیس شایع‌ترین جرم حوزه جعل را اعلام کرد

سردار محمد قنبری، رئیس پلیس آگاهی فراجا در تشریح وضعیت عملکرد معاونت مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا در سال ۱۴۰۱ گفت: با توجه به اینکه شایع‌ترین جرم در این حوزه مربوط به کلاهبرداری تلفنی و کارت به کارت است طی این بازه زمانی تعداد ۸۶۴ فقره سیم کارت و ۶۷۸ فقره سربال گوشی تلفن همراه مسدود شده است.

وی با اشاره به اینکه تعداد ۲ هزار و ۸۵۲ شماره کارت و حساب بانکی در اختیار کلاهبرداران از افزود: اجرای طرح مستمر کشف پیش‌دستانه منجر به کشف ۲۱۱ پرونده و دستگیری ۵۶۳ متهم شد. رئیس پلیس آگاهی فراجا با بیان اینکه در سال گذشته بیش از ۱۷ هزار متهم در حوزه جعل و کلاهبرداری دستگیر شده‌ اند، اظهار داشت: ۵۷ محکوم متواری و تحت تعقیب در ۶ استان کشور در قالب طرح محکومان متواری و تحت تعقیب شناسایی و دستگیر شدند.

وی تصریح کرد: با اجرای طرح عملیات در پاتوق عرضه مدارک جعلی طی ۲ مرحله در مرداد و دی ماه ۱۴۰۱ در سراسر کشور ۲۳۳ نفر دستگیر و ۱۵ هزار و ۴۳۳ فقره انواع اسناد جعلی رسمی عادی و اقلام تقلبی کشف شد.

این مقام ارشد انتظامی از اسناد و همچنین فیلتر ۸۰۰ فقره رأی پیچ های اینستاگرام، سیم کارت ها و حساب های بانکی در فضای مجازی که اقدام به فروش و تبلیغ مدارک جعلی می کردند و دستگیری ۳۰ متهم در این خصوص خبر داد.

وی با اشاره به کاهش وقوعات کلاهبرداری در کشور گفت: بر اساس آمار ارائه شده طی این بازه زمانی تعداد پرونده‌های تشکیل شده نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵ درصد کاهش داشته است.وی از عموم مردم خواست چنانچه مواردی مانند درخواست های تلفنی و با حضوری افراد ناشناس برای انجام هرگونه عملیات بانکی، انتقال وجه، کارت به کارت و ارائه رمز اول و دوم کارت عابر بانک را بر مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ درمیان بگذرانند.سردار قنبری سال گذشته را سال پر تلاشی برای پلیس آگاهی دانست و عنوان کرد: با اجرای طرح های مختلف توانستیم جرائم سازمان یافته را کاهش دهیم که امیدواریم بتوانیم با برنامه ها و طرح های مختلف بیش از پیش امنیت را برای مردم عزیز فراهم کنیم.

کلاهبرداری از ۲۳ نفر با شگرد پیش‌فروش آپارتمان

سردار دلاور القاصی مهر، فرمانده انتظامی شرق استان تهران گفت: پس از شکایت ۲۳ نفر از شهروندان در شهرستان پیشوا مبنی بر اینکه از آن‌ها به بهانه پیش فروش و ساخت یک مجتمع تجاری کلاهبرداری شده است، رسیدگی به موضوع در دستور کار ویژه پلیس شهرستان قرار گرفت. به گزارش صداوسیما وی ادامه داد: در تحقیقات پلیس از شاکیان مشخص شد فردی با جلب اعتماد تعدادی از شهروندان نسبت به ساخت یک مجتمع تجاری ۳۵۰ واحدی اقدام کرده است که پس از گذشت حدوداً ۱۰ سال نسبت به تعهدات لازم در مورد تکمیل واحدهای مذکور هیچ گونه اقدامی انجام نداده و متواری شده است.رئیس پلیس استان افزود: مأموران پلیس پیشوا با انجام کارهای اطلاعاتی موفق به شناسایی فرد کلاهبردار در یکی از شهرستان‌های همجوار شده و پس از هماهنگی‌های لازم با مراجع قضایی در عملیاتی غافلگیرانه وی را دستگیر کردند.این مقام ارشد انتظامی استان تصریح کرد: طبق نظر کارشناسان متهم دستگیر شده مبلغ ۷ هزار میلیارد ریال با جلب اعتماد از شهروندان کلاهبرداری کرده است.

مرگ نوزاد ۵ روزه در یکی از بیمارستان‌های تهران

صبح دپروز یکشنبه ۳۱ اردیبهشت، پرسنل انتظامات یک بیمارستان در تهران مرگ نوزاد ۵ روزه‌ای را در بخش اطفال این مرکز درمانی با تماس تلفنی به پلیس ۱۱۰ گزارش کردند. به گزارش خبرگزاری تسنیم، با اعلام این خبر، تیم بررسی صحنه جرم با دستور قاضی وحید ناصری؛ بازپرس ویژه قتل شعبه چهارم دادسرای امور جنایی، پای در بیمارستان مورد نظر گذاشتند و با جسد یک نوزاد ۵ روزه مواجه شدند که بر اثر نارسایی قلبی فوت کرده بود. تحقیقات ابتدایی نیز حکایت از آن داشت، این نوزاد ۵ روزه بر اثر نارسایی قلبی هنگام اقدامات درمانی کادر پزشکی فوت کرده است همچنین خانواده این نوزاد پس از حادثه از بیمارستان متواری شدند! با دستور قضایی جنای جسد نوزاد برای معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل شد و پرونده برای رسیدگی قضایی به دادسرای ناحیه ۲۶ (جرالم پزشکی) ارجاع داده شد.



جامعه

فرشاد اسماعیلی؛ فعال کارگری در گفت‌وگو با همدلی مطرح کرد:

راه‌های دور زدن قانون مشاغل سخت



تفکر درستی نیست. باید سیاست‌گذاری به سمتی برود که کارفرمایان طبق تکلیف قانونی –که گفته شده دو سال فرصت دارند که عوامل آینده محیط کار را از بین ببرند – این کار را انجام دهند.اما از آن جا که این قانون ضمانت اجرایی ندارد، عملا به آن توجهی نمی‌شود، در خودشان پرداخت کنند تا بعدها به کارفرما رجوع کنند که آن هم اغلب اوقات حاصل نمی‌شود. از طرفی ۲۰ سال از کارگر استفاده می‌کنند و بعد ۲۰ سال پایان کار می‌زنند و ممکن است نیروی جدید نگیرند و از همان نیروها حتی دو برابر کار بکشد.»



حاضر کارگاه‌ها و کارخانه‌های خیلی بزرگی در حوزه‌های مختلف فعالیت می‌کنند که محیط‌شان سخت و زیان‌آور است و صاحبان آنان اصلا به این مساله اهمیتی نمی‌دهند.

این فعال کارگری ادامه داد: «میزان جرمه و ضمانت اجرایی که قانون کار برای کارفرما در نظر گرفته است، اینقدر شبیه شوخی و جوک است که بسیاری از کارفرمایان اصلا به اجرای آن اهمیتی نمی‌دهند. چرا که از یک طرف امتیاز این را دارند که از آن شرایط غیراستاندار نتوانند سود بیشتری کسب کنند، در حالی اگر قرار باشد آن استانداردهای ایمنی را رعایت کنند باید بابت آن ایمن‌سازی هزینه‌های زیادی انجام دهند.»

وی افزود: «بابت نیروی کارگر سخت و زیان‌آور باید ۴درصد سختی و زیان‌آوری بدهند که به طرق و راه‌های مختلف و ترفندها و دور زدن‌های مختلف قانون کار سخت و زیان‌آور، این مبلغی

که باید بابت حق بیمه کارگران باید پرداخت کنند، نمی‌کنند یا عنوان شغلی‌شان را تغییر می‌دهند که مشمول کارهای سخت و زیان‌آور نشود. بسیاری از کارفرمایان در حین اشتغال آن ۴درصد سختی و زیان‌وری کار را پرداخت نمی‌کنند و بعدها کارگر مجبور می‌شود خودشان پرداخت کنند تا بعدها

جمع‌آوری مشاغل سخت آن چیزی که باید مهم باشد مساله میزان کارکرد است. روشن است بین سابقه و سن، باید سابقه ملاک قرار بگیرد تا که کارگر از آن محیط زودتر بتواند خارج شود.»

وی افزود: «بدیهی است فلسفه ۲۰ سال سابقه کار در کارهای سخت و زیان‌آور این بوده است که کارگر زودتر از محیط زیان‌بار خارج شود و این مساله شرط سن گذاشتن و سن را بالا بردن ماغیر با این فلسفه است. وقتی ۵۰ سال را ملاک بازنشستگی کارهای سخت قرار می‌دهند، افراد شاغل در مشاغل سخت نیز مثل یک فرد عادی بازنشسته می‌شود و امتیازی بابت کار در شرایط سخت به آنان تعلق نمی‌گیرد. در صورتی که باید ملاک سابقه باشد تا زودتر کارگر از محیط زیان‌بار کار خارج شود و آسیب کم‌تری ببیند.»

اسماعیلی در پایان گفت: «مشاغل زیان‌آور دمل چرکینی است که قطعا سال‌های بعد بیرون می‌زنند و آثار زیان‌باری هم از نظر مالی، ایمنی بهداشت، سلامت کارگران و ... دارد.» گفتنی است مشاغل به دو گروه عادی و سخت و زیان‌آور طبقه‌بندی می‌شوند. مشاغل سخت، برخی از کسب و کارها هستند که به دلیل وجود بعضی از خصوصیات مانند: محیط سخت، پرسر صدا، کار با موادسمی و غیره که به سلامتی کارگر آسیب جدی وارد می‌کنند، در لیست مشاغل سخت و زیان‌آور قرار گرفته‌اند.

افکار عمومی موسی غنی‌نژاد را پیروز مناظره‌های اخیر می‌دانند

لیبرالیسم روی میز مناظره

گوگلی از مصاحبه‌های غنی‌نژاد می‌خواست ادعای عالم بودن کند. یکی-مثل غنی‌نژاد تو مملکتی باشه که رئیسی و خاندوزی بری! اقتصادت تصمیم‌گیرکن. مناظره امشب خیلی مفید بود به بار دیده که فهمیدم مسیرم درسته زنده باد غنی‌نژاد عزیز ایدئولوژی زده‌س باورش سخنه برام که تحصیلات اکادمیک داره چون اصن علمی نبود بحثش آخرم نفهمید اقتصاد دستوری با دولت رفاه فرق دارن آقای غنی‌نژاد چقدر خوبی شما.

هوچی‌بازی‌های عزیز من رو بدجور یاد مناظره‌های انتخاباتی احمدی‌نژادی برداره.

مخالفان مناظره فکر نمی‌کنم افرادی که امشب در صف خرید مرغ دیدم تاقیلوبی ۵۰۰۰تومان ارزان بگیرند،امشب مناظره غنی‌نژاد و عزیزاده را دیده باشند!

این‌روزها قبل ازآنکه حرف یک لندن‌نشین یا ساکن شمال تهران، در ذهن مردم بماند، قیمت‌ها و آدرس صف‌هایی در ذهن مردم هست که سفرشان را باآسبب کمتری مواجه کند!

مخالفت با غنی‌نژاد

– که حرف غنی‌نژاد ۲۵ ساله که کشورو داره اداره می‌کنه و شده من-به عزیز کار نهارم و از اینکه یک فرد جنجالی لندن‌نشین بشود رسانه و سخنگوی مخالفان نولیبالیسیسم در ایران سخت مشکوکم. اما شما چقدر نانان و جوگیر هستید که نمی‌دانید پرشش «پول نفت چی می‌شود؟!» پرشش صدساله مخالفان امثال غنی‌نژاد است نه پرشش امثال غنی‌نژاد!

هرکس عزیزاده رو بازنده مناظره دونست الزاما پروژه نگرفته، ولی یک پروژه رسانه‌ای تو تایملاین هست با هدف اسطورسازی از غنی‌نژاد.

بی‌طرفانه که مناظره رو ببینیم هر دو طرف سوالات بی‌پاسخ و تناقضاتی داشتن. ترازوی مناظره اگه به سمت عزیزاده پایین نره قطعا در حالت تعادل بین دوطرف می‌ایسته.

واکنش‌ها به مناظره

واکنش‌ها به مناظره

–سواد و صبوری و شوخ‌طبعی و نکته‌سنجی گذشته، مهم‌ترین ویژگی استاد غنی‌نژاد فروتنی است. پذیرش مباحثه با کسانی که به جای پرداختن به علم، علنا-برای علما- پرونده‌سازی می‌کنند.

–منمون از صدا و سیما که با نشون دادن غنی‌نژاد فهمیدیم هنوزم به ایران امید هست.

بر-گزرای مناظره بین جناب آقای دکتر غنی‌نژاد و عزیز مصداق واقعی بی‌اعتنایی به آیه شریفی «قُلْ هَلْ يَسْتَوِي الَّذِينَ يَمْلُكُونَ وَ الَّذِينَ لَا يَمْلُكُونَ». بود.

–انصافا آقای غنی‌نژاد در چارچوب و منظم صحبت می‌کنه و حرف مشخصی داره ولی آقای عزیزاده پشت سر هم حرف‌های بی‌ربط ردیف می‌کنه!

–تصور کنید ما ایشون و امثالهم رو داریم بعد مملکت دست عبدالملکی وصالح‌آبادی‌هاست. –مناظره عزیز با موسی غنی‌نژاد، واقعی‌ترین چالش‌ت امروزش بود. راه شاموژرتی‌بازی و دزد و دغل بسته بود.

–غنی‌نژاد، غنی از اطلاعات است و در مناظره چیره. عزیز اما طوطی سخنگوی مجازی و نادانی است که در اوج ضعف در مناظره، کاریکاتوری از احمدی‌نژاد است. ضربه فنی شدنش قابل پیشبینی بود.

–عزیز فاقد صلاحیت علمی لازم برای مناظره و مباحثه با #غنی‌نژاد بود. اصلا توجه سوالات و توضیحات دکتر غنی‌نژاد نمیشد

–غنی‌نژاد تمام و کمال با متانت و درایت حقایق و مشکلات رو شفاف گفت و به عنوان یک استاد اقتصاد وظیفش رو در برابر تاریخ انجام داد

–مناظره غنی‌نژاد و عزیز عملا بی‌احترامی به غنی‌نژاد بود که با کوهی از تجربه و علم مقابل کسی نشسته بود که با ۱۰ سری سرچ

خبر

اعدام ۳ تولیدکننده مواد مخدر در تهران

مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد: پس از شناسایی محلی در سطح شهر تهران که به فعالیت گسترده در تولید هرویین می‌پرداخت، با اقدامات اطلاعاتی محل تولید مواد مخدر شناسایی و عوامل باند دستگیر شدند. پس از کشف محل، در بازرسی به عمل آمده بیش از ۳۹ کیلوگرم هرویین، مقادیر زیادی مواد پیش‌ساز ساخت هرویین و تجهیزات تولید مواد مخدر از اعضای باند کشف شد.

متهمان که در زمینه سرقت و مواد مخدر سوابق متعدد داشتند، در تحقیقات اذعان کردند قصد فروش مواد مخدر تولید شده تولیدی خود در سطح شهر تهران را داشته‌اند. پس از پایان تحقیقات اولیه، کیفرخواستی با اتهام افساد فی‌الارض از طریق مشارکت در نگهداری و تولید ۳۹ کیلو و ۳۹۶ گرم و بیست سانت هرویین از سوی دادگاه صادر شد. با ارسال پرونده به دادگاه انقلاب تهران، جلسات رسیدگی به این پرونده، با حضور متهمین و وکلای آن‌ها تشکیل شد.

دادگاه پس از بررسی مستندات پرونده و استماع اظهارات متهمین و وکلای آن‌ها، با استناد به اظهارات متهمین در مرحله تحقیقات مقدماتی و نزد بازپرس دادسرا و قبول عمل مجرمانه از سوی متهمین و سایر قرائن و امارات موجود، مجرمیت متهمین را محرز و مسلم تشخیص داد.

براساس رای دادگاه بدوی، متهمین بابت افساد فی‌الارض از طریق تولید ۳۹ کیلو و ۳۹۶ گرم و بیست سانت هرویین به مجازات اعدام محکوم شدند. پس از صدور رای بدوی دادگاه، با توجه به فرجام‌خواهی وکلای متهمان، پرونده به دیوان عالی کشور ارجاع شد.

دیوان عالی کشور نیز پس از بررسی پرونده با توجه به قرائن و امارات مستند در حکم و احراز بهکاری متهمین و اینکه در این مرحله نیز متهمین ایراد و اعتراض موثری در خصوص احراز بهکاری و مجازات تعیین شده ارائه نکردند، رای دادگاه را با اصول و تشریفات دادرسی و قانون و مقررات مربوط منطبق گزارش، پس از طی روال و تشریفات قانونی، حکم اعدام محکومان این پرونده به اجرا درامد.

بنابر قانون مجرای کتد مجلس هر کس بیش از ۳۰ گرم هرویین نگهداری کند مجازات او اعدام و مصادره اموال به استثناء هزینه تأمین زندگی متعارف برای خانواده‌اش تعیین شده است. در پرونده اخیر سه محکوم پرونده به میزان ۱۳۱۳ برابر مقدار تعیین شده در قانون مواد مخدر هروئین نگهداری می‌کرده‌اند.

آمار سقط جنین در کشور؛

چند درصد غیرقانونی و نامشروع است؟

آمارهای سقط جنین در کشور نگران‌کننده است و همزمان با آن آمار تولد در کشور هم روند کاهشی دارد. از حدود یک میلیون تولد در سال ۹۹ به یک میلیون و ۱۰۰ تولد در ۱۴۰۱ رسیده است. رئیس‌جمهوری هم اواخر فروردین آمارهای ارائه شده درباره سقط جنین را نگران‌کننده دانست و بر ضرورت اهتمام وزارت بهداشت نسبت به این موضوع و هماهنگی بیشتر با دستگاه قضایی برای برخورد با متخلفان در این زمینه تأکید کرد. بر اساس اعلام وزارت بهداشت بیش از ۸۰ درصد سقط جنین‌های غیرقانونی در خارج از مراکز درمانی و عمده آنها در خانه‌ها و از طریق قرص‌های مخرب‌زیردهنده صورت می‌گیرد. صالح قاسمی، دبیر مرکز مطالعات راهبردی جمعیت با بیان این که سقسط جنین ابعاد مختلفی دارد، درباره آمارهای این پدیده به همشهری آنلاین گفت: به طور میانگین سالانه ۳۵۰ هزار تا ۵۳۰ هزار مورد سقط جنین در کشور انجام می‌شود که از این میزان حدود ۱۰ تا ۱۲ هزار مورد مجوزدار است و توسط پزشکی قانونی انجام می‌شود. حدود ۱۰ تا ۱۲ هزار مورد هم سقط غیرآرادی است و بقیه آن سقط غیرقانونی و جنایی است که شامل دو دسته می‌شود. به گفته این پژوهشگر حوزه جمعیت، از حدود ۹۴ تا ۹۵ درصد سقط غیرقانونی ۴ تا ۲ درصد ناشی از روابط نامشروع و خارج از عرف و خانواده است اما ۹۱ تا ۹۲ درصد سقط جنین‌ها محصول نهاد خانواده مشروع است و این جای نگرانی بسیاری دارد. قاسمی تأکید کرد: در تمام دنیا برای مدیریت پدیده سقط جنین سیاست‌گذاری و قانونگذاری صورت گرفته و در ایران هم این مساله در حال انجام است. با اجرای قانون جوانی جمعیت مقرر شده که موضوع پدیده سقط به روش‌های مختلف مدیریت شود که اثر آن طی ۴ تا ۵ سال آینده دیده می‌شود. در این باره ظرفیت گروه‌های مردمی و تشکل‌های مردم‌نهاد بسیار مهم است. آنها می‌توانند چهره به چهره موضوع سقط را از ابعاد دینی، روانشناسی فرهنگی، اجتماعی و خانوادگی تبیین کنند. نهادهای تزویجی و تبلیغی هم وظایف سنگینی دارند. گروه‌های مردمی نفس هم بسیار کارآمد هستند اما باید برای آنها کارویژه تعریف شود.

این پژوهشگر معتقد است نکته مهم در این باره اثرگذاری پدیده سقط بر شاخص‌های جمعیتی است و با توجه به میانگین سقط سالانه ۳۵۰ تا ۵۳۰ هزار مورد، حدود یک سوم تولدهای کشور را در پدیده سقط از دست می‌دهیم. این به هیچ وجه توجیه‌پذیر نیست و مجموعه‌های قانونی، نظارتی، نهادهای فرهنگی و رسانه‌های هم در این باره وظیفه سنگینی برعهده دارند و باید مساله و ابعاد سقط جنین را به روشنی برای مردم تبیین کنند.